[image: image1.png]5.1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Бокситогорского   муниципального  района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

	5 марта 2025 года
	       №
	51

 г. Бокситогорск

О протесте Бокситогорского городского прокурора от 07.02.2025 № 86-2-25
на решение совета депутатов Бокситогорского муниципального района

от 28.02.2018 № 314
Рассмотрев протест Бокситогорского городского прокурора от 07.02.2025                    № 86-2-25 на Положение о комиссии по урегулированию конфликта интересов депутатов совета депутатов Бокситогорского муниципального района, утвержденное решением совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 28.02.2018 № 314, совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  Р Е Ш И Л:
1.   Признать протест Бокситогорского городского прокурора от 07.02.2025      № 86-2-25 необоснованным.

2. Направить настоящее решение и прилагаемое к нему обоснование Бокситогорскому городскому прокурору.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Бокситогорского
муниципального района

                                                   В.И. Тихонов
____________________________________________________________________
Разослано: КОиПО, Бокситогорскому городскому прокурору, в дело
                                                                       Приложение

   к решению совета депутатов

  Бокситогорского муниципального района

          от  05.03.2025  № 51
ОБОСНОВАНИЕ

Совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, рассмотрев протест Бокситогорского городского прокурора от 07.02.2025 № 86-2-25 на решение совета депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 28.02.2018 № 314 "О комиссии по урегулированию конфликта интересов депутатов совета депутатов Бокситогорского муниципального района", считает его необоснованным и не подлежащим удовлетворению по следующим основаниям:
В соответствии с частью 1 статьи 23 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 "О прокуратуре Российской Федерации" прокурор или его заместитель приносит протест на противоречащий закону правовой акт в орган или должностному лицу, которые издали этот акт.

Исходя из смысла названной статьи правовой акт, на который вносится протест прокурора, должен быть действующим.

Однако, решение совета депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 28.02.2018 № 314 "О комиссии по урегулированию конфликта интересов депутатов совета депутатов Бокситогорского муниципального района" признано утратившим силу решением совета депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 06.03.2024 № 377 "О комиссии по соблюдению ограничений и запретов, исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, депутатами совета депутатов Бокситогорского муниципального района, главой Бокситогорского муниципального района, главой администрации Бокситогорского муниципального района".
 Таким образом, решение совета депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 28.02.2018 № 314                         "О комиссии по урегулированию конфликта интересов депутатов совета депутатов Бокситогорского муниципального района" является недействующим, и, следовательно, протест Бокситогорского городского прокурора от 07.02.2025 № 86-2-25 удовлетворению не подлежит.